Ahmet Efe

v.dğr.), Feza Yay., İstanbul 1994, I, 217; Reşit Rıza, Muhammed, Tefsiru’l Menâr, Hey’etu’l-

Mısriyetu’l-Amme, 1990, XI, 208.
155en-Nevevî, Ebu Zekeriyya Yahya b. Şeref b. Murî, Şerhu’n en-Nevevî âlâ Sahih-i Muslim, Dâru

İhya-i Turâsi’l Arabî, 2. Baskı, Beyrut 1392/1972, III, 142-143; İbn Hacer, Ebu’l Fadl Ahmed b. Ali

b. Muhammed el Askalânî eş-Şafiî, Fethu’l Bâri, Dâru’l Ma’rife, Beyrut 1379/1960, I, 355; Ebu

Şâme el-Makdisî, Şihabud’din, Ebu Muhammed Abdurrahman b. İsmail b. İbrahim, es-Sivâk ve mâ

kesilip atılması ve yeni fırça kısmının açılması gerekmektedir. Çünkü rivayette

bildirildiği üzere Hz. Aişe, kardeşi Abdurrahman’ın elindeki misvakı istemiş,

kullanılmış tarafını kesip atmış ve yeni kısmını fırça haline getirerek tertemiz bir

şekilde Hz. Peygamber’e kullanması için vermiştir.181

Dâvud ez-Zâhirî (ö. 270/884) ve İshak b. Râhuye, (ö. 238/853) Hz.

Peygamber’in her fırsatta misvak kullanması ve ısrarlı tavsiyelerinden dolayı dişleri

misvakla temizlemeyi farz kabul etmişlerdir.182 Hatta İbn Râhuye, misvakın kasten

terk edilmesinin namazın bozulmasına sebep olacağını belirtmektedir.183 Ancak Hz.

178 Ebu Dâvud, Tahâret, 28.

“Size misvakı öneririm çünkü o; Ağzı temizler, Rabbi razı eder, melekleri sevindirir,

252 İbn Hanbel, Müsned, XXXXIII, 361.
253 İbn Hanbel, Müsned, Aynı yer.
254 İbn Râhûye, İshâk b. İbrahim Mahled el-Hanzâlî, Müsned-u İshâk b. Râhûye,(Tah. Abdulgafur b.

Abdulhakk el-Belûşî), Mektebetu’l Îman, Medine 1412/1991, II, 385; Ebu Ya’la, Ahmed b. Ali el-

Musenî el-Mevsılî et-Temimî, Müsnedu Ebî Ya’la, (Tah. Huseyin Selim Esed), Daru’l Me’mun Li’t

Turas, Dımeşk 1404/1984, VIII, 51.
255 Ebu Ya’la, a.g.e., VIII, 51.

olduğu, misvakın gözlere cila olduğu, melekleri sevindirip iyilikleri artırdığı, diş

çürüklerini giderdiği, diş etlerini güçlendirdiği, balgamı giderip ağzı ferahlattığıdır.

256 Beyhakî, Ahmed b. El-Huseyn b. Ali b. Musa el-Horasanî, Şa’bu’l-İman, Mektebetu’r Rüşd li’n

Neşr ve’t Tevzi’, Riyad 1423/2003, IV, 281; Dârekutnî, Ali b. Ömer Ebu’l Hasan el-Bağdadî, Sünen-

u ed-Dârekutnî, Taharet, 18, (Tah. es-Seyid Abdullah Haşim Yemanî el-Medenî) Daru’l Ma’rife,

Beyrut 1386/1966, I-IV.
257 Dârekutnî, Taharet, 18, I, 58.
258 İbn Hanbel, Müsned, III, 334.
259 İbn Hacer, Ebu’l Fadl Ahmed b. Ali b. Muhammed el Askalânî eş-Şafii, Lisânu’l Mîzan,

Müessesetu’l-e’lami li’l Metbu’at, 3. Baskı, Beyrut 1406/1986, V, s. 83.
260 İbn Hanbel, Müsned, III, 334.

Rivayetler on yedi farklı sahâbî tarafından nakledilmektedir. Kaynaklarda geçen ve

sahâbi ravilerin rivayet sayılarına baktığımızda karşımıza şöyle bir tablo çıkmaktadır.

RİVAYETLERİN SAHABÎ RAVİSİ VE GEÇTİĞİ KİTAPLAR

SAHABÎ RÂVİSİ BUHÂRÎ MUSLİM TİRMÎZÎ NESÂÎ
EBU

DÂVUD

İBN

MÂCE

RİVAYET

SAYISI

Hz. Aişe (ö. 58/678) 6 4 1 7 10 4 32

Huzeyfe (ö. 36/656) 2 2 5 1 1 11

Abdullah b. Abbas (ö. 68/687-88) 1 2 2 2 2 9

Ebu Musa el-Eş'ârî (ö. 42/662-63 1 1 3 2 7

Ebu Hureyre (ö. 58/678) 2 1 1 1 1 6

Abdullah b. Ömer (ö. 73/692) 2 2 1 5

Ebu Saîd el-Hudrî

(ö. 74/693-94)
1 2 1 4

Âmir b.Rebiâ (ö. 35/656) 1 1 1 3

Enes b. Mâlik (ö. 93/711-712) 1 1 2

Zeyd b. Halidel-Cühenî (ö.83/702 1 1 2

Ali b. Ebi Talib (ö.40/661) 1 1

Fadl b. Abbas (ö. 13 /634 ?) 1 1

Ammar b. Yâsir (ö.37/657) 1 1

Ebu Eyyub el-Ensârî (ö.49/669) 1 1

Ebu Umâme (ö.86/705) 1 1

Humeyd b.Abdurrahman

b.Avf (ö. 105/723)261
1 1

Muğîre b. Şu'be (ö.50/670) 1 1

Rivayetlerin Toplamı 17 12 5 22 21 11 88

261 Tabiindendir, Abdurrahman b. Avf’ın oğludur. İlgili rivayetini bir sahâbîden naklettiğini